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Stauning: Det forekommer mig frem- 
deles, at naar man for en Uagtsomhed af 
saa beskeden Art, som der her er Tale 
om, og som under normale Forhold ikke 
spiller nogen Rolle, skal kunne straffes, 
selv om det blot er med en større Penge- 
bøde, er Bestemmelsen strengere end for- 
nødent. Jeg erkender fremdeles, at der 
under denne ekstraordinære Situation maa- 
ske ikke er noget at sige dertil, men det 
er den blivende Karakter af denne Be- 
stemmelse, jeg er i høj Grad betænkelig 
ved, og jeg vilde sætte megen Pris paa, 
om man kunde enes om, at hele Lovfor- 
slaget gjordes midlertidigt, i hvert Fald 
paa den Maade, at man indsatte en Re- 
visionsbestemmelse, saa det efter en Prøve- 
tid kunde optages til ny Drøftelse, maaske 
gennemføres paa ny. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg har 
vanskeligt ved at imødekomme dette Øn- 
ske, thi den Del af Lovforslaget, som 
knytter sig til Neutralitetsforanstaltninger, 
er jo i og for sig midlertidig, og jeg kan 
ikke se rettere, end at naar en Uagtsom- 
hed 홢 og det skal være en grov Uagtsom- 
hed 홢 er begaaet, vil en mindre Bødestraf 
som Følge deraf være til at bære for de 
paagælclendo. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoqes uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til midlertidig Lov om Ændringer i 
Lov O1n Beskyttelse af Varemærker lVr. C)2 
af  11. April 1890, Patentlov Nr. 69 af  
13. April 1894 samt Lov om Beskyttelse af 
Mønstre Nr. 107 a f  1. April 1905. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
225). 

Formanden: Heller ikke dette Lov- 
forslag kan behandles i Dag uden Tingets j 
Samtykke, men hvis der ikke fremkommer 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J. C. Christensen: Om dette Lovfor- 
slag gælder det samme som om det nys 
behandlede, at mit Parti kan vedtage det, 
som det foreligger, uden Udvalgsbehand- 
ling. Jeg anbefaler det derfor til hurtigst 
mulig Fremme. 

Povlsen: Paa min Gruppes Vegne 
skal jeg anbefale Lovforslaget til hurtig 
Fremme. 

Hammerich:  Jeg kan ogsaa paa min 
Gruppes Vegne anbefale Lovforslaget til 
uforandret Vedtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling al' For- 
slag til midlertidig Lov mJ1 danske Skibes 
Forsikring mod Krigsfare. 

(Lovforslaget fincles i Tillæg A. Sp. 185). 

Formanden: Heller ikke dette Lov- 
forslag kan behandles i Dag uden Tingets 
Samtykke, men hvis ingen Indsigelse frem- 
kommer, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Opholcl). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

N. Neergaard: Dette Lovforslag er et 
Led af den Række Statsforanstaltninger, 
som Krigen har nødvendiggjort, og til- 
sigter at sikre den danske Skibsfart, saa 
vidt som det er gørligt, overfor den Fare, 
som Krigen foranlediger. Man kan ikke 
vente denne Sikring iværksat ad privat 
Vej, idet det møder talrige praktiske Van- 
skeligheder, og i mange Tilfælde vil det 
være umuligt at tilvejebringe en saadan 
ad den Vej. Derfor ser vi ogsaa, at vore 
Nabolande har truffet særlige Foranstalt- 
ninger, som allerede er i Gang der. Det 
er Tilfældet baade for Englands, Sveriges 
og Norges Vedkommende. Det er forskel- 
lige Former, under hvilke man der har 
ordnet Sagen, men Tanken deri er overalt 
den samme, nemlig at Staten træder til 
for at muliggøre Skibes Forsikring under 
de nuværende ekstraordinære Forhold og 


